证券代码：600908          证券简称：无锡银行        公告编号：2023-004

无锡农村商业银行股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次权益变动系无锡市太湖新城资产经营管理有限公司（以下简称“太

湖新城资产”）认购无锡农村商业银行股份有限公司（以下简称“本行”）非公开

发行 A 股股票 195,369,030 股的事项（以下简称“本次权益变动”）。本次权益变

动前，太湖新城资产不持有本行股票；本次权益变动后，太湖新城资产持有本行

A 股股票 195,369,030 股，持股比例为 9.08%，将成为本行第一大股东。

 本次权益变动不触及要约收购。

 本次权益变动前后，本行均不存在控股股东及实际控制人。

一、本次权益变动的基本情况

经中国证券监督管理委员会出具《关于核准无锡农村商业银行股份有限公司

非公开发行股票的批复》（证监许可〔2022〕1565 号）核准，截至 2022 年 12 月

27 日止，本行 2022 年度非公开发行 A 股股票实际已发行人民币普通股

289,435,599 股，募集资金总额为人民币 1,999,999,989.09 元，扣除与发行有关的

费用人民币 1,979,435.60 元后，本行本次发行募集资金净额为人民币

1,998,020,553.49 元。上述募集资金到位情况经信永中和会计师事务所（特殊普

通 合 伙 ） 审 验 ， 并 于 2022 年 12 月 28 日 出 具 了 《 验 资 报 告 》

（XYZH/2022NJAA2B0007 号）。

基于对本行未来持续稳定发展的信心及对本行价值的认可，太湖新城资产使

用自有资金认购本行本次非公开发行股票，认购数量为 195,369,030 股，以截至

2022 年 12 月 31 日的股本情况测算，太湖新城资产持有股票数量占无锡银行发

行后总股本的 9.08%，将成为本行第一大股东。

太湖新城资产的基本情况如下：

名称： 无锡市太湖新城资产经营管理有限公司

注册地址： 无锡市太湖新城金融一街国联金融大厦 10 号楼 19 层

统一社会信用代码： 91320211673013236U

法定代表人： 王秀英

注册资本： 12,663,091,755 元人民币

公司类型： 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：

一般项目：自有资金投资的资产管理服务；企业管理；

物业管理；工程管理服务；市政设施管理；住房租赁；
信息技术咨询服务；以自有资金从事投资活动；建筑材

料销售；非金属矿及制品销售；建筑砌块销售；水泥制

品销售；金属材料销售；家具销售；办公用品销售；电

子产品销售；针纺织品销售；包装材料及制品销售；塑

料制品销售；电子元器件与机电组件设备销售；机械设

备销售；仪器仪表销售；化工产品销售（不含许可类化

工产品）；合成材料销售；光伏设备及元器件销售；建筑

工程用机械销售；汽车新车销售；机械零件、零部件销

售；日用百货销售；日用品销售；食品销售（仅销售预

包装食品）；花卉绿植租借与代管理；树木种植经营；货

物进出口；食品进出口；进出口代理（除依法须经批准

的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

经营期限： 2008 年 3 月 14 日至无固定期限

主要股东： 无锡市太湖新城发展集团有限公司（持股 100%）

通讯地址： 无锡市太湖新城金融一街国联金融大厦 10 号楼 19 层

邮政编码： 214135

联系电话： 0510-85188705

二、其他事项说明

本次权益变动不会导致本行控股股东或者实际控制人发生变化。具体内容详

见本行同日披露在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的由太湖新城资产编

制的《无锡农村商业银行股份有限公司详式权益变动报告书》。

本次权益变动尚需中国银行保险监督管理委员会无锡监管分局对太湖新城

资产股东资格进行批准；本次权益变动尚需在中国证券登记结算有限责任公司上

海分公司办理完毕登记、托管、限售等手续。本行将尽快办理相关手续，并按照

法律法规的规定履行信息披露义务。

特此公告。

无锡农村商业银行股份有限公司董事会

2023 年 1 月 6 日